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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. І. БЕРЕЗНЯ IS28. ЧнсдоМ.

; жертва та бумту Ламу. Було «бра­
мо $70.00 готіажж. а $20.00 леалжрацій

бреднею е * те. що в Ниві | пмтізи. «а букво вчити літе* в
у* і таве

ТіГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. будуть вокал увага 'фе лі-валі", а ші* шпалі • 
не про житті Тараса Шевченка, вк
■е кажуть місцеві ватрмтв Ще* то- ватною гпрамову. ІбІИВ 
корить, вьо це тмалм-б бути літак світ- таї міввоі релиті 
ламі обрали, a Be рулоні (наорала їм. вю вчамо літе* >країн- |

Ні. товариші робітники І товаре- ської мова, музмкм. вчимо вк вони
шви робіт нації В фільмі "Тарас Шев- мають шанувати своїх родичів, та в ке >
чешко* буде показуватнсв дійсне місце мають іамвтв » суспільстві, ко І
житів илпюео незабутнього боров ти вони доростуть, 
революціонера.' від налеиьвої лити­
ми дж до смертю А шо фідьма ця 
буде показуватнсв через два вечері, 
то це також не "на бмзнее", вк ка- 

шіІ’ІІіаьма

ЦІКАВА ІСТОРИЧНА ДРАМА!Ми аоисвюалда, «ю релігія с при-Ті

волектою $1633. 
Оиіслв виконано

навчаємо. Мвюнцет т-ки і поповим, чеко А в>бл*жа таж* * усіла eotoumi- 
cs і гай фактом, що коадерт закшчс- к» і ad присутні вкипіле ні розіАшле-

Робкор.

кілька кусни-

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ­
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відограеться-------—

Т| до дожу.
lie* вожшерт останеться довго в аа-

Старавнвм всі і нашид робгтничві 
ореаміхашй. вю гуртувльсв при Укр 
Роб Дожі, устрою» в суботу, 18. дж>- 
темо. в салі У РД, великий концерт.

в кін верши* раз в історії у країн 
скити о робітничою руду ТраискоИй. 
виступала мідожд українська робіїмм- 
ч» ешвачкі. т-ка Ліда Попович а Він- 
иімегу вві* авоадвиїювада lu Стик 
гажер

Концерт був величава* та батати* 
своєю врає рамою Головною особою 
булл т-вв Попович, а також відома* 
молоди* український скрипач » Вш- 
ПІЛСГ), т. С Гумсяюк

КіЯшерт відкрий 
мандоліно» оріестра 
гвмнои, відтак та сама оріестра в>до- 
грала "Думи мої",. "КоїоииДки" і 
Там за твдви. la Дунаєм’ Орле- 
стра виконала свої куска надзвича*- 
но добре, зд що дістала признання 
від численної пу банки. По цім т. Д. 
Зубик, голова концерту, виступив на 
сцену * представив присутній иубди- 
иі дорого нам гоетв, співачку т-ку 
Попович ДддІ голова проголосив, 
шо т-ка Попович відспіває дві пісні : 
"Веснівка" Є "О* одна к, одна"

Вийшла т-ка Попович і ціла сала 
задрожада від ірімкил та дошотре- 
ваані оплесків. А дальше в вже не 
киті описати про те, вк публика оча- 
руваласи Багатьом з радити чогось 
тиснулися сльози з очей ^ Публика 
забулася, шо вона иадодиться в салі 
У.Р.Д., шо в понеділок треба буде 
йти до" праці. ШО треба буде шукати 
праці, платити за рент, боротися з.і 
право на існування Публика про це 
ке забула ка час.

На салі мертва і «шина. Чути ли­
ше чарівні неаводії та зворушаючі 
слова пісні і-ки Попович. По скін-

мвін української трудової банки

“ЗМИРОЖЕЩ. ЗІ ДУНІЕГ
лщл. воешшя км в воршу. МІ- UI Д||РІД
місцеві товаришки, ілеикмні відділу IW1 *
Жінсекді. попросили на салю, де всі 
спільно мали перекуску та-чай

:
« Отже, як я вже сказав на початку. < 

наслідок тої завзятої праці шкільного U 
комітет) був не без успіху. бо школу В СУБОТУ, 3. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ

в пм: їм робітмм дои
таки створено. -< 1

Треба сказати, що наші школярі ви- < ! 
конали в минулому році неаби-яку J [ 
роботу. Вони створили з поміж себе ; ‘ 
лрамспівгуток. який відогра* 11 пред- |< 1 
ставлень і 2 концерти. з яких vплину- ! ! 
до 500 доларів Не свідчить, що ді- || | 
ти оплачували велику укггнну шкіль- 1 > 
них росходів. Заходом діючої шко- < І 
ли було також у строєно 3 наукові і ’ 
лекції і пять пропагандових мітінгів. ; | 

На почать> 1928 року започаткова- < > 
но мандолінову орхестру. яка скла- ! » 
дається з 13 осіб. Це також великий ' 
крок вперед. Орхестрою управляє т. |< * 
Купчинський |1 !

Лишається тільки, щоб родичі зро- ; J | 
зуміли завдання Робітничої Діючої ’1 1 
Школи і відносились до неї більше < > 
прихильно, як це було до цего часу. [, [ 

Робкор. і ; ’

Моитрежл. Кпе. жуть патріоти, але тому, 
досить довга і за один вечір ніяк не 
можна її скінчити.

Це не світляні образим, але образ­
им рухомі, в котрих можна буде ба­
чити кожне місце, куди ходив Тарас 
Шевченко Тому приходіть всі 19. — 
20. березня до Укр. Роб. Дому в Вест 
Форт і. а почуєтеся щасливими обн-

Стараниям Драмспівгуртка при від 
ділі ТУРФДім в Моитреаді, від or рано 
18. лютого ц р, в Принц Артур салі, 
дуже гарну і захоплюючу історичну 
оперету в 3. діях. п. н. ‘Запорожець 
за Дунаєм', яка є одною з найкращих 
оперет в українській літературі і му­
зиці

Перше всего хочу зазначити, що 
публики на цей разу було так багато, 
що лише на новий рік, підчас ново­
річних концертовнх виступів можна 
побачити стільки людий.

Оперета 'Запорожець за Дунаєм* е

Я. як кореспондент від всіх наших 
оргаиїзашА при У.РЛ, cm собі біля 
т-ки Попович, шиби мати з нею іи- 
терню по деяких справах Найкраще 
цікавило мені, що думає т-ка Попович 
про нашу дівочу мамдодіиову орхе­
стру та про деяких наших солісток, 
які співали соля в супроводі цілої ор- Е"Ч

на пять дій 
під назвою

чудову драму 
Б. Грінченка ÿ

А патріот* нехайлва ці вечері 
брешуть на здоровлячий, а *н їх — 
за хвіст чмісцева дівоча 

робітничим
хестр*.

'Ви маєте гурток дівчат з дуже 
гарними голосами*, сказала т-ка
Попович.

Бажаним с. шоби наші організації 
постаралися ще хоч про один такий 
концерт 1 то ще цего сезон)-. Бо 
хто знає, шо буде на другий 
Треба розганяти тугу, поки ми ще 
молоді Треба тішитися т? любувати­
ся тими здобутками мистецтва, які ми 
зараз маємо при нашій величавій 
освітио-культуриій організації. Това­
риство Український Робіт ничо-Фар- 
перський Дім.

Хай живе й розвивається наше ро­
бітниче мистецтво!

Робкор.та на сонце.

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО” г їстьіосить тяжкою штукою для виконан- 
р-к^ ня. бо тут зовсім мало слів до тво­

рення, а ціла штука є заповнена ча­
руючими піснями. До цего ‘часу ще 
ніхто*не спремії см в Монтреалі виста-

Форд Сигів Оит.

Думаю, що в нашій робітничій 
пресі появиться ше багато відгуків 
про виставу фільми ‘Тарас Шевчен­
ко", бо це нове придбання нашої 
організації ТУРФДім і здобуток на 
культурно-освітньому полі не мен­
ший, як здобутки наших Драмспів- 
і уртків, орхестр, або гуртків народ­
них танків.

Говорити про зміст фільми уважаю 
зайвим тому, шо хто її не бачив, 
для того треба-би було надто багато 
описувати, а хто бачив, тому також 
не потрібно переказувати Другий раз 
те саме. Важним для- нас, — це по­
дати оцінку самої фільми, її вплив на 
глядачів і настрої, з якими глядачі 
виходили по скінченню вистави.

А

♦і іф
вити на сцену цю оперету. Навіть 
наші щирі ‘неньколюбці* не>силі бу­
ли виставити її на сцені, хоч і не раз 
вихвалялися, що будуть грати "Запо­
рожець за Дунаєм*. 1 це є доказом 
того, що “неньколюбці" хоч би і як

З ЖИТТЯ ЛЕМКІВ.
“Степовий Гість” — це драма ще з часів козаччини на 
Україні. Зміст її такий: селяни, які робили панщину на 
панів, повстали проти своїх гнобителів. Козаки й селя­
ни нападають на шляхту, повалюють її владу І правлять 
самі собою. Драма сильна і зворушаюча, переплітана 
гумором І співом. Прекрасні козацькі костюми, народні 
пісні. Гра наших аматорів задоволить всіх, вибагливих, 
бо вони пильно до неї готуються. Тому приходіть самі 

і кличте своїх знайомих в суботу 3. березня до У.Р.Д.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
^ ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день концерту при касі.

Вндкес Бар, Па.

Ніколи не можна побачити допису 
на сторінках робітничої преси про 
життя Лужків в Злучених Державах, 
а „особливо в сгейті Пенсилвенії, де і о 
вони найбільш скупчені. ; ‘ ’

Правда, що нічого потішного не < » 
можна написати про їх життя, бо во- ! ► 
ни жиють в глибокій темряві. ГІОПИ ! \ 
і а инші дурисвіти мають ще над Лем- ‘ ' 
нами великий вплив. Вони будують « » 

Важною, гідною замітки рисою церкви та піддержують своїми тяжко ! [ 
фільми — е представлення тісної звя- запрацьованими грішми ріжних неро- ] \ 
зі життя noeja з його творчістю. Це бій. 
не кабінетний поет, не мрійник, але Розуміється,
поет, що переживає, переболює ті церква, мусйть бути поширений аль- 
обставини, в яких йому прихилиться

вихвалялися, так не втнуть того, що 
українські робітничі організації.

Оперета 'Запорожець за Дунаєм* 
дуже гарно випала тому, що на цей 
раз були добре підібрані аматори і 
аматорки, які своєю грою і співами 
мера)- викликали бурю оплесків. В 

Старанням Драмспівгутка при від- ролях дуже добре вивязалися: Іван 
ділі ТУРФДім в Венкувер, Б. К., у- Карась, Запорожець; Одарка, його 

5-го лютого ц. р. концерт-мі- жінка; Оксана, сирота; Андрій, чорно­
морець; Про кіп, соперник Андрія ;

Обсерватор
:

КОНЦЕРТ-МІЖ.
Венкувер. Б. К.

строєно
тінг.

Голова концерту тов М. Сохаць- Султан; Селіх-ага; Турок і др До 
кий отвори» концерт вступною про- иеї штуки були підібрані не лише 
мовою, в якій заявив, що хоч ми найліпші аматори, а також були піді- 
маємо багату концертову програму, брані добрі запорожські і турецькі 
то виконати всіх точок не можемо, костюми, нова, гарна сценерін і від- 
бо Фінляндці винаймили нам салю повідні світляні ефекти.

Режісерував Н. Черний, а дірігентом

чсиню перших 2 пісень публика ніяк 
не хоче признати, що т-ка Попович 

Оплескам нема кінця Т-ка

що там, де має вплив

коголь. . Релігія й алької оль 
одна пара Черевиків. Коли є одне, то « » 
безперемінно мусить бути Й друге. 1 ‘ 
Отак Лемки йдуть в неділю рано до ] J 
церкви/а вийшовши зміеркви, ідуть < - 
до сальону і там запиваються до без- < ! 
тями. *

смучена.
Попович виступає поза програму і

Це
жити, і свої відчування у спостере­
ження виливає на папері.

Не можна не вказати, між багатьо­
ма иншими гідними замітки картина­
ми, на фарисейство запроданців, які 
кажуть, що і вони бажають волі на­
родові і навіть випивають за іідоров- 
ля української республіки. З оги-

В НЕДІЛЮ, 4. БЕРЕЗНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИП КОНЦЕРТ./ 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

додає инші коротенькі пісні
тільки на короткий час і'це заставило 
нас виключити з концертової про гра- був М. Петрашек, які не мало докла- 
ми навіть тих осіб, котрі добре при- ли праці і старання, щоб штука ця

випала як найкраще. Тому належить-

По цім висту пає відома місцевій пу- 
блиці деклямаТорка, молоденька т-ка 
Гена Сушник, й виюлошує дві гумо­
ристичні декламації. Між публикою 
сміх, регіт та грімкі оплески на за­
кінчення.

Дальше виступають місцеві скри­
пачі, т.т. М. Дубас і П. Мартинюк з 
дустом. По дуеті знов виступ т-ки 
Попович з піснями “Кагда-6 я знал" 
і 'Тройка", дві російські пісні.

По скінченню останньої пісні, на 
сцену виступає молоденька мандолі­
ністка, т-ка К. Сабостіянська й пере­
городжуючи дорогу т-ці Попувмч, по­
чала своїм різьким голосом промову.

. На салі грімкі оплески. Т-ка Сабо­
стіянська забиває своїм голосом о- 
плески і "лр^від імсни Мистецького Ко­
мітету і всіх наших організацій при 
У.Р.Д, витаю вас і бажаю вам добро­
го здоровля Ai довгого життя, щоби 
ви могли ще довго, довго співати для 
трудящих українських мас зокрема, 
а для робітничої КЛАСИ взагалі". Вру­
чила т-ці Попович маленький, але, як 
вона сказала, "щирий" подарунок. 
Т-ка Попович намагалася прилюдно 
подякувати, але на салі так греміло 
від, оплесків, що 'Т-ки Попович не 
можна було почути-, По цім наступи-

готовилися.
По скінченні промови голови, хор cd щира подяка всім товаришам і то- 

відспівав Інтернаціонал, а відтак елі- варишкам, які доклали всіх старань 
д у вали деклямації, сольові пісні та до цеї штуки

інструментах. Соля відспіва- Представлення скінчилося пів до 
ли слідуючі товариші: fc. Назаркевич, дванайцятої години в ночі, а публика 
Д. ІІєреЙма і М. Сохацький. Слухачі все таки сидить на кріслах і чекає, 
концерту завертали їх по два рази, то немов би то знову малося пока- 
Найслабше пописалися декляматори. з у вати це саме з початку, аж опісля

Про робітничу газету й книжку не­
ма що Й говорити. Вони читанням 

дою відвертається від них Шевченко [ мало інтересуються. 
і в своїх творах виливає обурення„ 
проти таких^типів словами: “дізна-

УВАГА, ВЕНКУВЕР. УВАГА!

Старанням відділу Жіночої Секції 
ТУРФДім у Венкувер, устроюється в 
неділю. 11-го березня ц. р„ в Клин- 
тон салі, Клинтон і Пендер стр.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Тих робітників, які читають робіт­
ничу літературу й інтересуються гро-

югься, небожата, чія на вас шкура... міським життям, . вони називають 
Не слова, що були найідкішою більшовиками, а тих, що говорять дій- 
критикою плит кости того стародав- сною українською мовою — Бойками, 
нього міщанства, що любило гово- ; 
рити: "і ми за народ".

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГПодається до відома всім чле­
нам Відділу Робітничого Заломого- 
вого Товариства в Вінніпегу, що 
місячні збори відділу відбудуться 
в неділгб, 4. березня в год. 2Л0 по 
пол. в салі Українського Робітни­
чого Дому.

А що на програмі нарад зборів 
є важні справи до вирішення, тому 
проситься всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на означений 
час.

Я не виную товаришів за не виконай- "дин з товаришів заявив, що пред- 
ня ними деклямації як' Слід. Але не.- ставлення скінчилося і хай всі при­
хай це буде для нас всіх наукою і сутні не пропустять нагоди, щоб прий- 
на будуче постараймося краиіе над ти 3-го березня, коли буде виставле­

на дуже гарна комедій, котра ще в 
На половині програми говорив се- Канаді не грана, а це є “Недо-

кретар будівельного комітету. Об- Р°ст°к • 
меж утчися на такому короткому часі, 
промовець/між иншим, сказав, шо на­
ші бажання будувати Український 
Робітничий Дім у Венкувер, Б. К., му­
сять здійснитися ще цего року. Ми 
не сміємо вже довше тягатися по чу­
жих, тісних,приміщеннях, бо це най­
більше стримує розвиток нашої орга­
нізації. Під час ріжних приготувань

Коли спитаєш такого несвідомого 
І робітника, що таке більшовик, то він 

Вплив на глядачів фільма мала ве- нідповідае, шо це людина, яка в бога 
лнкий, додатний, — перша часть на не BjpV€ Коли спитаєш, звідки він 
дітей і^на відростків, друга більше на ц€ГО навчився, то відповідає, що так 
старших. Його було помітно по на- Вццть їх ^пан-отець’ в церкві. 

уЧІстроях глядачів. Члени наших орга- Не дуже сумне явище, але факт. 
іґ Валентія. нілацій признавались, що фільма за- j не можна констатувати, що все му- 

ставила їх більше думати про саме сить так бут„. Всьо на’світі зміню- 
життЯї^також про роботу ТУРФДім €Ться. Люди роблять поступ. Можна 
в Канаді і життя на Рад. Україні. надіятися, що прийде черга й на Лем 

І так, коли уважати мистецтво за ків але трсба щоб хтось вз*явся „е. 
впливу для організування мас гайНО за роботу. Треба взятися за 

і масового нестрою, то додатне зна- поиіирюЬа
чіння фільми Тарас*- Шевченко в між тою відсталою масою. До цього 
цім змислі безсумнівне. Остаєтсья по- часу в нас ніхто Серіозно не брався 
бажати і старатися, щоб Подібні філь­
ми загощували до нас частійше.

В нас фільма мала надзвичайний 
yçnjx. Жаль, що ne було більше мі­
сця і багато тих, що приходили її по- ’ 
бачити/ мусити вертатися.

для вшанонання памяіи Тараса Шев­
ченка.

Рівночасно відсвяткується і Міжна­
родній день жінок робітниць. 

Програма концерту дуже багата. 
Приходіть всі і кличте своїх знайо-

собою попрацювати.

Початок в годині 3-ій по полудні.
Комітет.НЕ ВІРТЕ БЕЗГЛУЗДИМ 

ПАТРІОТАМ!
ПОШУКУЮ своїх односельчан з 

села Солотвин, голодської волості, 
ковельського уезда, Волинської ґу- - 
беркії. JІ рошу когось з моїх одно­
сельчан написати до мене на адресу ; 

в David Oui,

Кожний член і членкиня, йдучи 
на збори повинні мати з собою 
членську книжочку, бо без неї не 
будуть впущені до салі 1 записані 
як присутні.

чинник
ння класової свідомости

Вест Форт Вил’ям, Онт.

Як лише рознеслася чутка про філь­
ми мусимо заховуватися дуже скром- ,му -Тарас Шевченко" з Радянської 
но, а часами навіть перестати працю, україни яка буде показуватися j в 
бо Фінляндці протестують Вони нам

за цю справу. А час би вже подума- 
В. Ч. Робітників і робітниць, що ба­

жають стати членами РЗ.Т-, радо 
вітаємо.

Секретар-скарбник буде прими­
нати членські місячні вкладки від 
год. 1-ої по полудим.

ги над цим. Box 193,
Walpole* Sank.Вест Форті 19. 20. -•березня, то

кажуть; Коли на горішнім поверх) -наші* па,тріоти зловившись за чуби, 
відбувакпься якісь підприємства, то почали клеветати: “Та з якої там Ра- 
ви Українці мусите свої проби поли- лянсько( українн? Та де ,ам « філь. 
шити, бо ви нам перешкаджаєте. А ко-
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ПОШУКУЮ свого товариша Якова— “ 
Кницького. Маю важну для него но­
вину. Хто би про него знав, або він 
сам, проціу зголоситись на адресу 

Mike A. Cherniawsky,
Р. О. V7egrc‘ville, Alta.

ФАРМА НА ПРОДАЖ в 160 акр^а,
50 акрів вироблено, а 20 акрів можна 
легко виробити, 20 акрів сіма, а решта 
дрібний ліс. Земля добра, чорна і ду­
же врожайна. КамТмня нема, фенц 
по два дроти наоколо фарми, хата 
мала на дві кімнаті, шпіхлІри, СТайия 
на худобу, курник на кури, керниця 
на подвірю, до місточка 4 милі, до 
школи 3 милі, до Укр. Дому пів милі. 
Спродам по 13 Доларів за акер; треба 
половину готівки, а решта на легкі 
сплати. По блищі інформації пишіть

ла коротка панза.
Дальше під грімкі оплески висту­

пає молодий скрипач, т. Гуменюк і 
грає "Романза Андалуза* (Сарасате).
Публика завертає т. Гуменюка. По 
цім' виступає їда Стокгамер й грає 
на пяні революційну пісню. Опісля 
т-ка Попович перебрана в італійське 
народне убрання співає 'О Сольо 
Міо" По цім, на домагання публики, 
т-ка Попович додає ще пару корот- єною дому мм можемо коди не будь і 
ких пісень. Тут знову т. Гуменюк з 
своїм "Ан ВИНҐС оф соиг* (Мендель- 
сон), котрого публика завертає два 
рази. На закінчення т-ка Попович 
відспівала бунтарського духа пісні: згодилися 
"Сонг оф флеймс” і "Соиг оф ді ва- 
габондс'; цю останню му сіла по-

МАСОВИЙ МІЖ МОЛОДІ 
У ВІННІПЕГУ.

Робкор
ма про Тараса Шевченка? Ми ту 
фільму вже давно могли дістати з

готовитися, то з нова дадуть нам са- р|орку за $150" _
лю тільки на короткий час. І з того

Заряд.ли нам вдасться з чим Небудь при-

В слідуючу неділю, дня 4-го 
березня ц. р., в год. 10.30 рано 
відбудеться в Укр. Робітничім 
Домі у Вінніпегу МАСОВИЙ
МІТІНҐ МОЛОДІ, на якім буде членкинь відділу Р.З.Т. в 1er Килдо- 

Цею дорогою складаю щиру \‘оіа- ІїромовЛЯТИ ТОВ. Оскар Pætf, ^ ша-в неділю. 4_ березіія_ииі,.Ш.:
будуться місячні збори. Початок збо 
рів в годині 8. вечером. Місячні 
вкладки секретар буде принимати від 
7. години вечером, щоби не пе решка-

кажуть вони. 
І то не лише те, але щоб не було, то 
місцеві неньколюбці зараз говорять,

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ- 
► ДОВІ Р.З.Т.

(25)виходить таке: ірав що, або ні, за­
плати і забирайся. ВАЖНЕ ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН.

що вони могли це зробити, але — не
Приступити до будови свого вла- хотіли., Цим повідомляється всіх членів і

Коністон, Оит.Тому уважаю яідпе»іди$ сказа- 
кожний контрактом згодиться буду- ти до всіх українських робітників і 
вати дім на виплат. Але не маючи робітниць: Не вірте безглуздим па­
на руках відповідної суми грошей, ми тріотам 
Зробнди-б велику ПОМИЛКУг* коли-б “чесну* роботу, як то вони “щиро" 

контракторові працюють ^ля українського народу і 
восьмий процент. Щоби не дати ви- .для якого народу? 
користати себе, ми краще постарай-

риську подяку Головному Зарядові організатор Л. K. М., ЯКИЙ ЩО- 
Р.З.Т. за виплачений мені запомоги йно обїхав західню Канаду, 
в сумі $28.50, яку я отримала за час 
моєї недуги від 10. до 29. січня ц, р.

Дивіться лише на їхню

Відділи Секції Молоді в Іст 
Килдонан І ТрЗНСКОНІ просимо джати зборам Проситься всіх членів 
ВЗЯТИ ЯК найчисленнішу участь І челнкинь прибути на ці збори на

час. Нових членів радо вітаємо.
Заряд.

плаї н і й

Рівночасно складаю щиру подяку 
опікунам хорих, які мене навідували 
підчас моєї недуги, а особливо скла- в ЦІМ МІтінґу. Нових членів 
даю щиро-сердечну подяку товариш- радо ВІТЗЄМО. 
ці Юстині Велшорській, котра то від 
самого початку аж до кінця моєї, сла- 
бости мене не * опускала, як також і 
„товаришці Осадчук з Содбери, Оит., 
що не жалувала свого труду навідати 
мене з другої місцевости.

І в подяку за це, складаю через 
“Укр. Роб. Вісти" $5.00 на фонд при-

Чи є в них хоЧ" бодай на думці те, 
МОСЯ ХОЧ про ПОЛОВИНУ ТИХ ірошей, щоби помочи чим-небудь народові 
що наш дім мас коштувати.

вторети ще два рази, бо публика 
цілковито не погоджувалася на закін­
чення концерту. По довготревалмх 
оплесках сцену закрито, світло засві-

тому, за котрий боровся Тарас Шев- 
На закінчення своєї промови, про- ченко через ціле своє життя? Чи є 

мовець закликав присутних складати в них“їоч крихітка щиросТи до наро-
■ -....... з - -(-■„*■—да такого, 'з якого вийшов Тарас

--------------------------------- . - ,........"її Шевченко? Вони дбають лише про
те, шоби кишені понабивати разом з 
такими, як “пан" Григоріїв і инші йо­
му подібні, шо кричать 
мо Україну з більшовицького ярма!"

Зарядл
до:ОСТАННЯ НАГОДА.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ЖІНСЕКЦІЇ У ВІННІПЕГУ.

Mike Juzowiszyn, 
Shortdale, Man.Прочитали ми в “У.Р.В.", що книж­

ка т. М. Ірчана, “В Буряках" — ро- 
Повідомляємо всіх членкинь Зійшлася і на складі видавництві П 

відділу Жіночої Секції у Вінні­
пегу, шо в понеділок, 5. бере-
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ЖІНКИ - РОБІТНИЦІ ВІННІПЕГУ! НА ПРОДАЖ, або до вирентуван- 
ня хата під числом 539 Гартфорд 
евню, Вінніпег. Коло хати стайня на 
чотири коні і курник та два лоти зем­
лі Прошу зголошуватися на адресу:

Sam Мuraehowaki,^ 
х‘ 450 Burrows Ave., 

Winnipeg. Man »

ПОШУКУЮ свого шваґра Василя 
Кінаша, з села Гребенів, по»іі Сколе, 
Галичина. Має перебувати у Вінні­
пегу від останніх 4 до 5 місяців. Хто 
знає про нею, або він сам, прошу 
зголоситися на адресу.

Euheni Ilnicki,
587 Jarvis Ave., 

Winnipeg, Man.

НА ПРОДАЖ шаида на три кімиа- 
^ги під ч. 907 Aberdeen Ave. По 
ближчі інформації зголошуватися на 
т\ саму адресу.

вже немає.
Однак не всім відомо, що октерій-

“визволяЯ-
.

ський Провком ТУРФДім має ще 
ЗНЯ 1928 р. о ГОД. 8-ій вечером ограничену скількість книжкиРоблять вони це тоді, коли зовсім 

немає потреби визволяти її, бо Украї­
на вільна, але вільна тііьки для укра­
їнського працюючого народу. Для 
народу, з якого вийшов і за котрий 
боровся Тарас Шевченко, ч 

Дивіться й на те, як то патріотичні 
‘пани’ редактори чубляться між со­
бою, а наші місцеві патріоти чухають­
ся в голови, не знаючи, шо почати 
А 'пан' Врилиньский вже й сам не 
знає, де вчепитися, чи за хвіст, чи за 
роги. То з "Укр. Голосом" за пані 
брат, то з "Каиадійським Фермером”. 
А запитай шо котрого, то він тобі ка­
же — “най то Шпик трафить всі орга­
нізації. які й но Є". Ой ні, патріоти- 
ки! Хіба вашу одну нехай шляк тра­
фить! Бо вона не приносить для нас 
робітників найменшої корнети

Инший. що лише недавно став чле­
ном патріотичної організації, каже — 
"я так» пізнав правду і неправду". А 
я скажу, товариші робітники, які сто- 

I Itç в патріотичній організації, що ви 
застрвгди в неправду аж по самі вуха. 
Ви не бачите, як "кайданами міня­
ються, правдою торгують*. І то свої 
таки рідні ‘пани*. Тому ше раз ска- 

*жу : Не вірте безглуздим патріотам, 
бо що лише вони говорять злого про 
робітничу організацію, то все брехня! 
А одною з цих брехонь с та. шо філь­
ма "Тарас Шевченко походить з Ню 

j йоржу, а не з Радінсьхої України'.

юту для старців і хорих.
Тепер звертаюсь до всіх товаришів відбудуться МІСЯЧНІ збори.

Буде читання стінної газети
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ 

•*- відбудеться-------- “В БУРАНАХ”і товаришок, котрі ще не є членами 
гак корисної для нас організації Р.З. 
Т, шоби вступали до нього, бо ніхто та “Робітниці”. Просимо всіх продажі. Тож спішіть з зінонлси- 

членкинь прибути на ЦІ збори, нами на цю книжку таки зараз, бо 
бо Є важні справи ДО вирішем- ЯК спізнитеся, то будете жалувати.

Відділи наших організацій можуть на- 
~ бувати її у нас для кольлортажі. За- 

мовлення разом з грішми посилайте

(24)

В ЧЕТВЕР, 8. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ не може ручити, Шо з нами може ста­
тися завтра. Отже, щоб забезпечити 
себе, треба, щоб кожний з нас став НЯ.В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ Заряд.Е негайно членом Р.З.ТГ, а не відкла- 
дав на пізніше, щоб опісля не було до ЧЛЕНІВ 5. ГРУПИ К. П. К. 
за пізно.КОНЦЕРТ-СВЯТО на адресу:

Provincial Executive Committee 
ü. L -У. T. Ass'n,

300—302 Bathurst St., 
Toronto 2, Ont.

У ВІННІПЕГУ.Анастазія .Назарович.
Оцим повідомляється членів 

5. групи К. П. К. у Вінніпегу, 
шо слідуючий мітінг групи від­
будеться в понеділок, 5. бере­
зня ц. р., у партійнім льокалі. 
На деннім порядку е важні 
справи й кожний член обовяз-

(26)ЯК МИ ОРГАНІЗУВАЛИ ШКОЛУ.
Вест Гемидтон, Оит.з НАГОДИ ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого брага Юрка Томчука,. Хто 
знав би про него, або він сам, прошу 
зголоситися на слідуючу адресу.

William Tomehuk, 
Peesane. Sask.

На початку 1927 року започаткова­
но в нас Робітничу Діючу Школу з >■
38 учеників.

Я хочу сказати, з якими великими КОВО має бути на МІТІНГу.
труднощами доводилось нам зустрі-

МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ (26)

ПРОЛАМ або заміняю пять і пів 
акра землі в місточку Вериор, Бритіш 
Коломбія Міслочко з гарному по­
ложенню, де тепло і родяться овочі. 
Повітря добре для хорих і старих 
людей Акри вироблені, на акрах бу­
динки. Хата з поверхом на 5 кімнат, 
в хаті вода, коло хати дерева і тра­
ва. хідник. Стайня на 9 штук худо­
би," столярня, через акри перепливає 
мала річка. Прошу зголошуватися 
на адресу:

Bd Вінніпегські жінки-робітниці повинні прийти 
■кнайчисяенміше на це стято, щоби відзначити свою 
класову солідарність з працюючим жіноцтвом цілого 
світа.

Заряд. (27)матись, коли ми започатковували шко­
лу. Ті Труднощі були спричинені не­
свідомістю самих таки родичів дітей.

Шкільний комітет проголосив £гі- 
тінг батьків, але вони на зібрання не 
зійшлися.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ КИЛДО­
НАН. МАН.

НОВИНА, ВЕНКУВЕР I ОКОЛИЦЯ!

Вже одержано дуже цікаві і довго 
очівані календарі, які видало Ро- 

іаьлик кодатстовшв був,2.30 по полудні, відбудуться нісячн. 6i,HH4№«apMcpcbKC Видавниче То- 
ГОЛОСОМ вопіющого в пустині. Тоді збори відділу ТУРФДім. ^ 
довелось членам шкпьного комітету Проситься всіх членів прибути на 
іти по хатах і переконувати кожного ці збори на означений час тому, що 
батька з осібна." Розуміється, шо та- є важні справи до вирішення 
ка робота вимагала багато часу й 6у-

Окрім гарної концертом! програми, виступлять теж 
бесідниці І промовлятиме т. М. ГПАТКЖ з Тіммінс, Оит.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 830 ВЕЧЕРОМ.

В неділю, 4. березня it р., в годині

! вариство у Вінніпегу
Зголошуйтеся на адресу:

A. Wilgoeh,
1156 Pender Sf.. East, 

Vancouver. В. C.
ВСТУП НА КОНЦЕРТ-СВЯТО ВІЛЬНИЙ. 906 Manitoba Avp., 

Winnipeg. Man.
Нових членів радо витаємо.

(26)(24)то немало неприємностей, бо родичі Заряд.
■
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